中共绥芬河市委办公室

2020年部门整体支出绩效评价报告

市财政局：

按照市财政局关于预算绩效评价的有关要求，现将我单位部门整体支出绩效评价情况报告如下：
一、基本情况

我单位编制数53人在职人数45人，绥芬河市委办公室的主要职责是负责对全市重要情况进行调查研究、综合分析，向市委、省委及中央办公厅提供有参考价值的情况、信息和建议；代市委对各党委、市直各部门上报的文件或请示的问题及时给予答复或提出处理意见。负责市委决议事项及领导批示的督促、检查和情况反馈；协助市委领导抓好重点工作推进和协调工作。负责市委文件、工作计划、工作总结和重要讲话、报告等文稿的起草工作。负责市委日常文书处理工作和市委、市委办公室文件、电报及有关文件的核稿工作及对全市党委系统的文秘业务指导工作。负责市委会议的会务和市委各部门召开会议的审核及市委接待工作、领导的活动安排。负责中央、省委领导来绥视察及各省、市委领导来绥参观、考察的组织协调工作。负责市委机关行政事务管理、生活福利及财务审计管理工作。负责中央、省委机要文件的接收、传递和管理全市普通密码工作和全市的保密工作。完成市委和上级党委交办的其他工作任务。

内设机构及编制

机构设置：内设秘书科、总务科综合调研科、市委督促检查室、文电信息科、国安办工作科。市委办2020年度部门决算编报范围包括：市委办本级和工商联、机关党委、统战部、民建、战略研究室、机要保密局。

项目绩效目标

严格按照财务制度的规定，合理使用预算资金，按月完成资金使用，确保预算资金发挥效益。

二、部门整体支出规模及使用方向、内容
2020年预算规模情况
1．预算资金情况

预算收支情况

	预算项目
	合计（万元）

	财政拨款年初预算
	1047.56

	本年收入合计
	2499.90

	本年基本支出
	953.57

	项目支出
	1162.20

	本年支出合计
	2115.77

2．整体预算使用范围、方向和内容

	支出项目
	基本支出（万元）

	工资福利支出
	677.14

	按定额管理的商品和服务支出
	183.26

	对个人和家庭补助
	92.18

	资本性支出
	0.99

	合 计
	953.57

 三、绩效评价工作情况

   （一）绩效评价目的

绩效评价的目的是为了全面分析和综合评价我站财政预算资金的使用管理情况，为切实提高财政资金使用效益，强化预算支出的责任和效率提供参考依据。

（二）评价原则

    1.服务职能原则。2.规模适度原则。3.社会效益原则。4.合法性原则。
（三）绩效评价工作过程，主要包括前期准备、组织实施和分析评价等内容

我站按照绩效评价规程要求，第一阶段为前期准备：按照财政部门要求，确定评价指标细则；第二阶段为自评：根据任务布置，按照要求展开自评工作，并初拟评价结果；第三阶段为定性终评，查阅相关文件资料和财务凭证，对收集资料进行定量定性分析，综合评议后形成评价结论，出具绩效评价报告。

四、整体支出使用管理情况

（一）基本支出使用管理情况

基本支出的范围和主要用途包括人员经费和日常公用经费。具体包括：工资福利支出、对个人和家庭的补助、商品和服务支出、其他资本性支出。基本支出的管理和使用情况如下：
基本支出本年预算指标可用执行情况（单位：万元）

	预算项目
	本年预算
	本年追加
	指标执行

	人员经费支出
	729.42
	39.90
	769.32

	商品和服务支出
	148.94
	34.32
	183.26

	按项目管理的商品和服务支出
	169.20
	581.79
	1162.21

	资本性支出

	796.33
	0.99

	合 计
	1047.56
	1452.34
	2115.77

（二）“三公”经费使用管理情况

1. 2020年“三公”经费预算情况（单位：万元）

	项目名称
	年初预算
	本年支出

	公务接待费
	84
	59.08

绩效评价指标分析

（一）资金情况分析

2020年部门资金预算数为1047.56万元，实际下达为2499.9万元，其中包括人员经费769.31万元，日常公用经费183.26万元，项目支出1162.21万元，资本性支出0.99万元增加了人员增资和公用经费。本年总计支出2115.77万元，结转下年384.13万元。

（二）绩效情况分析

本年度预算指标每月按时下达并支出，保证部门正常运行，各项指标均达到预期绩效指标。
六、部门整体支出绩效评价

2020年，根据年初工作规划和重点性工作，围绕市委中心工作，以“三服务”为工作重点，积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理情况得到提升。根据2020年度部门整体支出状况的概述和分析，部门整体支出绩效情况如下：

（一）经济效益评价

1.本年预算配置控制较好。财政供养人员控制在预算编制以内，编制53人，在职人员45人“三公”经费支出59.08万元。

2.资产管理方面，建立了资产管理制度，定期进行了盘点和资产清理，总体执行较好。

根据部门整体支出绩效评价体系，2020年度评价得分为89分。

（二）效率性评价和有效性评价

预算安排的基本支出保障了部门正常的工作运转，在执行上严格遵守各项财经纪律，杜绝违纪现象发生。

（三）社会公众满意度评价

2020年，全体干部职工在党委、政府的正确领导下，认真贯彻落实市委市政府及卫计委决策部署，勤奋工作，满意度为100%。

公开

按照财政部门要求，做好年初预算、年末决算工作，并

及时在政府网站公开。

七、存在的主要问题。

办公费支出有所超编，预算编制的合理性有待提高。

八、下一步工作建议

针对上述存在的问题及整体支出管理工作的需要，拟实施的改进措施如下：

（一）细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强内部预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制。

（二）加强财务管理，严格财务审核。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。

（三）持续抓好“三公”经费控制管理。严格控制“三公”经费的规模和比例，合理压缩“三公”经费支出。

（四）加强项目开展进度的跟踪，开展项目绩效评价，确保项目绩效目标的完成。

九、绩效评价结果应用建议

通过绩效自评，使部门预、决算工作更具规范化、标准化和制度化，保障了正常的工作运转。绩效自评结果拟在市政府网站公开，接受广大群众和社会各界的监督。
十、其他需要说明的问题

严格执行财经纪律，没有其他需要说明的问题。